1º – Fica aprovado o Orçamento da Fundação Cultural Calmon Barreto para o 
Exercício Financeiro de 1.990, discriminado pelos anexos integrados desta Lei e que estima 
Receita em NCZ$ 3.943.000,00 (três milhões, noventos e quarenta e três mil cruzados) e 
fixa a Despesa em NCZ$ 3.943.000,00 (três milhões, novecentos e quarenta e três mil 
cruzados).

Art. 2º –  A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos,  rendas, e 
outras receitas na forma da legislação em vigor, observado o seguinte desdobramento:

1.0 RECEITAS CORRENTES 3.943.000,00

1.2 Receitas de Contribuições 400.000,00